[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

КОВЫЛЬНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

27 (внеочередное) заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ

 11 июня 2021года                                  с. Ковыльное                                        № 181
О внесении изменений в решение  Ковыльновского сельского совета 2 созыва от 24.12.2020 года № 120 «Об утверждении Положения об оплате работников  муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов  местного самоуправления  Ковыльновского  сельского  поселения Раздольненского  района Республики  Крым на 2021 год»
 Рассмотрев протест прокуратуры Раздольненского района от 09.06.2021 № 039-2021-Прдп204-21-20350020 на решение Ковыльновского сельского совета от 24.12.2020 № 120 «Об утверждении Положения об оплате работников  муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов  местного самоуправления  Ковыльновского  сельского  поселения Раздольненского  района Республики  Крым на 2021 год», в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 10.06.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Крым от 07.08.2014г. № 44-ЗРК « Об оплате труда лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Республики Крым и работников учреждений, обеспечивающих деятельность органов государственной власти Республики Крым» с изменениями, в  целях определения системы оплаты труда  работников муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Ковыльновского  сельского поселения Раздольненского района Республики Крым», Ковыльновский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ковыльновского сельского совета 2 созыва от 24.12. 2020 года № 120 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Ковыльновского  сельского поселения Раздольненского района Республики Крым»  следующие изменения:

          1.1. Приложение 1 настоящего решения дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:
«8.1. Индексация размеров оплаты труда
      Индексация (увеличение) размеров оплаты труда работников учреждения , осуществляется путем внесения изменений в настоящее Положение в соответствии с законодательством».
       2. Обнародовать настоящее решение  на информационных стендах населенных пунктов Ковыльновского  сельского поселения  и на официальном сайте Администрации  Ковыльновского сельского  поселения в сети Интернет  (http://kovilnovskoe-sp.ru/).
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
       4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на председателя Ковыльновского сельского совета - главу Администрации Ковыльновского сельского поселения.

Председатель Ковыльновского сельского

 совета - глава Администрации

 Ковыльновского сельского поселения

             Ю.Н. Михайленко